
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-003/2017 

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de PALMÁCIA-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que o PREGÃO PRESENCIAL tombado sob n° PPRP-
003/2017 com abertura prevista para o próximo dia 02 de março de 2017, às 
9h0Omin FICA ADIADO  "SINE DIE",  motivado por ordem da gestora da pasta. Objeto: 
Registro de preços para futuras e eventuais contratações do serviço de locação 
de veículos para Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de 
Palmácia/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência em 
anexo do edital. Maiores informações na Sede da Prefeitura Situada à Praça 7 de 
Setembro, n° 635, Palmácia/CE no das 08h às 12h. Palmácia/CE. Frederico Alberto 
Sampaio Martins — Pregoeiro. 

A SER PUBLICADO DIA 01 DE MARÇO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8 



' 

ESTADO DO CEARÁ.• PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA -A 
LICITAÇÃO • PREQA0 PRESENCIAL N' PPRP-00442017. O Pregoeiro 
de: PALMÁCIA•CE, torna público para conhecimento dos  inmost  
PRESENCIAL tombado sob n° PPRP40404017 com aberturePtevista 
março do 2017, as 14M30rnin FICA ADA%)  SINE DIE"  motivado por 
.0hiato: Registro de Preços visando futures e aventrials contrataç 
do velculoo pare atender as necessidades doe diversos sacra 
Palmácia/CE, cookie/be eeptitificaçass cpntidere na  Wino  de relerá 
na  Side  da Prefeitura Situada  or  Praça 7 de Selarnar 0, n°  835.-Paimaci 
,12h. PaimelciarCE, Frederico Alberto Sampaio Martins - Pram:wino.  

Estee& do  Ceará  - É'reteitunt Municipal de  Fortim.  A'Cordistdio 
con/nice ems interassedos quo no próximodia 14 de MarçO de 7017, Os 
licItação  na Modalidade Pregão  Pnrsererdel IV 2402.01,2017 -MP;  
prestação  Us servlood ttornd peofissiondl bleak:leak part  realização  de 
corrotNeildnto»  Prefeitura  Municipal de  Fortim  CE,banhai ~pieta 
Criers apds data  publicação  no hottila de OfihOOM1r1 46 12h00rnin no 
coma elpersitos www,Tertintati.gov.br  o awe/ temee.00v.br/liallaccas. F 
eta 2017$Minctisca Laott Ina Attics Gornaa Me I a -Prewar/1ra Moral.  

Catado rkIerlara-Prefeitura Municipal do k'ortim. A ComissitoPern 
aos intistesseidea  qua  no próximo da 14 daltibargo de 2011, Os 19b0Orrin 
Modalidade Pregão Ptessasclal N° 2402.02/2017 • PMF oitjo dlifl"tor9 
serviços de mantitenção, conservação e confrocção do giar 
atender as necessidades administrativas do Preefedura 
estará e dIsposição nos dias Oteis após esta publicação 	htSrid io 
entierapocla Prefeitura, bem COMO IWO  sites  www.forlintati goir,be e 
Fortim 	- CE. 244.  Womb»  de 2817, Frandlaca LararlindAlvas  «Mats  

49" 

	

TAL 	-CE, QUARTA-FEIRA- 1  DIE  MARÇO DE 2017 

7Fr. 	Irt! 

riaEco GEN 
coticliano0opcÁfo. am,Or 

I 	'  

~as (85) 3255 6248 3255 6 , 
~M.«  

Estado  do Ceara . Peat de S..fcrão do Jaguadbe- Aria° de Lieitação - kCPl cómunlça  que próximo dia  
144.  merco  de 017  às  09h,estard &brio& e  licitação  Prega Presencial N° 23,02_02/2017 Ob¡ele. 
A01000(18 eornbustiveis, iubribearees demados, cont efitrega paredada, pima  atender  as necemidades 
deCtinieft~ marretartes do Manialp/o de SA° -tiAle do Jerguaribe O edit» comproto *tiara a disposiga  (dias  
idols) nod horktós:07Mers 13ii,n•Phafeaura a Rua Cónogo Climatic Chaves, :ta7, Centro. ~Joao do 

-CE, 24/02/207. Josè Carlos Chaves Moritein5- Pm:Genie  da  CPL.  

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIMANA -0/1110 DE LICITA 00 • TOMADA DE 
PREÇOSN°2017.tat$.004 • TP. A CorrassãoPorrnanentede  Licari*  da Preieiturs Murticipal de Palmacia/ 
CE, tort:rap/raw pare o 	iludasconhecime 	interossados,  due  no  proximo  dia 164. rtiarço do 2017, arr 0100  
Was,  na Seda da Prefeeura, idcattarla e Praça 7 de Satombro, M 895, CeOtro, PalmadiarCE,  imbed  seaktondo 
liotacla na atodatitladeTOMADA DE PREÇOS, cm&  kid  egarriento MENOR PRECOPOR ITEM, tombado 
sob a  le*  2017.02,1E004 - TP  corn Ins  CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULT010441/RfolcA,  OE  INTERESSE DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMÁCINCE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO 
PROJETO OÁSICO CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL. Midorei informacães na Sede da  CPL,  no  
hairdo  de DahOOmin às 12110:aria, Patinticia/CE,  Frederic°  Alberto  Smoak,  Martins - Presidenta do  CPL.  

Esteider do Ceara •  Camara  Municipal de Banabulo. A Cittnara Municipal de Bantibuiu/Ce. 
atlaváa da W119$6 0  Pertrianerita de iicillaçao, torno ea:flied, que farã realizar licilação, na 
madaildado Tornado do Preços, autuada sob a n°2017,02.21.01CMI3, cujo  Oka  to 60 presbaçãO 
de aertviços do  con  sultoriajuridlca ;unto a  Camara  MunicIpal  Ole  ababdi fAxtdrodata de abertura 
mareada par» o  dice  -17 de março da 2017, ás 10:00 itIorasna Sala da CO~O dO 
Maiores informaçõbe. na sede da com8São de licmarW, situada a Rua Raimundo Dias, 38, 
Centro. SanabultriGe, ou teaves do fdleforie (0)«88) 3428 t212. Etartabuiri/Ca., 24 de  
Jove pair°  do 2017. À P  tea kid tic  i a da tdrnissão.  

Estado do 0~ .PreletititraMiltdcipal de Fortim Aviso de Lieitação. A Comissã d de Licriação-
corrupled agolMards sodas  qua  no dia 17/09/2017, as_00h0Omin„ na Sala da Çcaniessão de Licit:40d 
Pernasefertte, Vila da Paz;  Dino  0,  re  40 -Centro - FortimiCE -CEP 82.8154300, abrierelioltação 
namodalidado T.P.N°2402,01/2017-SMPGAÉ,culoobjetoè a Contratação de peaçdIõdasarnçoe 
dellcedyi der uso de riontabilidadel, padimOnio, ntexesdfacto,  RAG  de pagarnerdo,dosiebes,licitação 
e  dodo( eta  transparanme  ens  atendmorito a Lei de acesso a Informação, Junto S Prefeitura Municipal 
de Fortim Tipo  manor  prelobal O  Edda'  eatara a disposição na  CPL nee  cliasotois no botário do 
08h00rrenara121100rnine no  site:  wurretarizajovbr4 citacoes. J  mad  Nato de Cdstro-Proaldente.  

:447-1e-rem 	r"eir,":• -•1 

Estado do Calea • Pref. de S. João do Japuenbe Arso de tiarego - A  CPL  cons/elm que próxima dia 
13 de março de 2017, às 10h, estara atrairão a beitaeão  Pretoria Pre-scow&  N't 07.02.01,2017. Objeto: 
e,quisição do  Gas  Líqueifeita de Pettó+en OLP, me bete& de 13kg, para  (dodder  mi decessidadeti das 
unidades addreistrativas e.eidretarias) do Monloirio de  Sao  João do Jaguaribe:Ciadital compteto  irritant  á 
dapcoiçÃo  (dim Otis)  tios harárias: 07h as 13h,.na Peteitura a Rua Cenego  Ontario  Chaves, 301, CentrO. 
São/o4o do Jaguar-it:a • CE,'24412/2017. Jectl Carlos Chaves Monica° - Presidente da  CPL,  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA -Atitach DE ADIANIENTO  OE  
LICITAÇÃO •PREGÃO PRESENCIAL 144  PP/0-003/2017.0 Pregoeiro dirProlattura do Municiplo 
de PAIMACIA.CE,-torna público pare conhecimento dos inieressadoa,  dire  o PREGAO 
PRESENCIAL tembádobob ri° PPRP-003/2017  cons  abertura prevista  pars  o próximo  clue  07 de 
março da 2017, aa IntaOrnIn FICA ADIADO  "SINE WE",  rnotivacro por andam de gestora da  Past». 
°biota, Regis  Do ddpreços  parer  futures e  eventuate  contratações do servka de locação de  
'Mitt-dos para  tTeNSPorte Eacedar da Rode Pública de Enslho do Muni cipio de Palm/soled 
cE,  conformer  mtptretticaçães Contidas no Termo do Refer/meta em anexo do edital. Maiores 
inlorthaçães na Sediarda.Prafeitura Situada Prata Ide Selembro, d't935; Palmeicia/CE no  harmed 
this  08h as 12h, PairtiátilarCE,  Frederica  Alberto Sampalo Mantris - Pregoeiro. 

Estado do Caanit .• 14-ottfel1ura Municipal de Orojo  Gant*  - 34rotarla-da  Seed*  • Aviso de 
t.icXeçao. Modnlidader Pregão Prosendleti N,  PP•02,24.001/2017-SESA. objeto: ConlraterVio 
de servrço especializado  ern  saúde  bocci,  incluindceconfacção der prdtesas, pata atender as 
necossid  admit  do  CEO  /Centro de Espacorlad ratIontalógitAM d iiMuni0100  ENO  Santo-CE, 
do responsabilidade daSecreaula cio Sado desta Município,confOrmo Mono de refetancia Tipo:  
Mawr  PrddePdr Lots>.O P reg doiro Oftelal da PM19.Staamunioa  ads  Intenfersados  quo  no  dill  14 de  
mew  de 2017, es ClidettOrit no infiã'da Comissão de Licitação,  situada na Rua  Joao Mediae  
Sampato, te°, 234, Centio, Brejo Santo, Ceara,  ¡Nedra  recebendo os envelopes contendo as 
'1770POSlas de preços' e as "docutnentiso5es de habilltaçãd* doe interessados. Maiores 
Infixenambesou aquisição  ad  edital po.endenaço acima oiou através do forte (88) 3531-1042(155 
tlah:00m. 	12hillOrn."ou  »Ind» paid  endereço dietrônice: vorpv.torn.ce gov.br,  triton George  
Solos Bernardo-Pr:redolent:Maio! de PM8S. 

iEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de ElreJo Sdnto • Secretarie de Educação  Basted  -  
Aviv,  de Licitação • Modalidade: Pregão Preaancial n°, PP-02,24.002/2017-SEDUC. Objeto: 
contratação de pessoa /Mica elou pessoa Jurídica para Anostação de serviços de transporte 
rodoviário ínterniudicipal e intelestadual dos estudantes univeraitdrios devidamente cadastrados 

: tddId- A :rsÁ("9":14.4le ,04  E'-',d_ot'of4R0--at5efrotahR,1.5 0,ckntoin-A.: 0,5:Lr,fr, -.-4.1.1.a...41ë- . 	1O 	'i . 	 - 

Estruto da eltofá -  Prat  de S.  Joao  rio Jaguaribd• Aviso der Meitaçfso - A 
13 de  merged.  2017. às Otth, eslará abrindo a licitação Pregão  Preset)  
Contra:x*3par» prestação de serviços aspen:la/ranks na aura de  ono  
fiscalizaçaitda obras da Município de Silo JciSo do Jaguaribe O  «Rat  com  
(deist has  leirtaids: 07h As 13h, ria Prated's:is à Rua  Gerardo  Chmado Chaves 
Jaguaribe - CE, 24/02,2017. José Carlos Chaves  Mantra°  - Preiddente da 


